BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1055 TCT/DNK
V/v thuế GTGT gia công lúa ướt
	Hà Nội, ngày 12 tháng 4 năm 2004

	Kính gửi:
	Ông Nguyễn Hữu Thời
(Đ/c: 33/5 ấp Vĩnh Xuân, Xã Dương Xuân Hội huyện Châu Thành tỉnh Long An)

Trả lời đơn thư ngày 9/02/2004 của ông Nguyễn Hữu Thời (DNTN Ngọc Của) về thuế GTGT đối với hoạt động gia công lúa ướt, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Tại Điểm 8 Mục I Phần B Thông tư số 120/2003/TT-BTC ngày 12/12/2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Nghị định số 158/2003/NĐ-CP ngày 10/12/2003 của Chính phủ quy định chi Tiết thi hành Luật thuế giá trị gia tăng và Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật thuế giá trị gia tăng, quy định:

Đối với gia công hàng hoá, giá tính thuế là giá gia công chưa có thuế GTGT, bao gồm: tiền công, tiền nhiên liệu, động lực, vật liệu phụ và các chi phí khác để gia công do bên khách hàng gia công phải thanh toán.

Theo quy định trên giá tính thuế GTGT đối với hoạt động gia công lúa ướt của DNTN Ngọc Của bao gồm tiền thu phơi, sấy lúa và tiền gia công.

Tổng cục Thuế trả lời để Ông được biết./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Văn Huyến